



TÜRMÖB

Gündemde Öne Çıkanlar

Yıl : 3 Sayı : 51

TÜRMÖB Haber Bülteni

09.11.2015

**TÜRMÖB GENEL BAŞKANI NAIL SANLI
CUMHURİYET BAYRAMI TÖRENİNE VE
RESEPSİYONUNA KATILDI**



Gündemde Öne Çıkanlar

**TÜRMÖB Adına Sahibi ve
Genel Yayın Yönetmeni**
Nail SANLI

Yayın Kurulu
Nail SANLI
Ünal AYDIN
Yücel AKDEMİR
Ülkü SÖNMEZ

Sorumlu Müdür
Aysel ŞİMŞEK

Editör
Ebru AYDIN
Editör/Fotomuhabiri
Gürsel GÖKÇE

Dizgi -Düzenleme
Tuncay TEKYILDIZ

Yönetim Yeri
Gençlik Cd. No:107
Anıttepe /Ankara
Tel:0312 - 232 50 60
Faks:0312 - 232 04 71

İÇİNDEKİLER

TÜRMÖB GENEL BAŞKANI NAİL SANLI
CUMHURİYET BAYRAMI TÖRENİNE VE
RESEPSİYONUNA KATILDI

3

TÜRMÖB GENEL BAŞKANI SANLI:
CUMHURİYET ÖDÜN VERMEDEN
YAŞATMAMIZ GEREKEN EN DEĞERLİ
VARLIĞIMIZDIR

4

12. ULUSLARARASI MUHASEBE
KONFERANSI GERÇEKLEŞTİ

5

TÜRMÖB GENEL SEKRETERİ AKDEMİR
KAYIT DIŞI İSTİHDAM ÇALIŞTAYI'NA
KATILDI

11

63 ODA DA EĞİTİM SEMİNERLERİ
TAMAMLANDI

12

EKONOMİDEN KISA KISA...

13



TÜRMOB GENEL BAŞKANI NAIL SANLI CUMHURİYET BAYRAMI TÖRENİNE VE RESEPSİYONUNA KATILDI

Cumhuriyetin İlanının 92. yıldönümü tüm yurttaki törenlerle kutlandı. Cumhuriyet Bayramı kutlamaları, Anıtkabir ziyaretiyle başladı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan başkanlığında, aralarında TBMM Başkanı İsmet Yılmaz, Başbakan Ahmet Davutoğlu, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, yüksek yargı organlarının başkanları, Bakanlar Kurulu üyeleri, kuvvet komutanları, sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinin de bulunduğu heyet Aslanlı Yol'dan geçerek Atatürk'ün mozolesine geldi. TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı'nın da aralarında bulunduğu heyet, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Atatürk'ün mozolesine ay yıldız bulunan çelengi bırakmasının ardından saygı duruşunda bulundu ve İstiklal Marşı'nı okudu.

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, daha sonra Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde düzenlenen Cumhuriyetin Kuruluşu'nun 92. Yıl Dönümü Resepsiyonu'na katıldı. Beştepe'deki Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde verilen resepsiyonda Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın konuşması öncesinde, Türkiye Cumhuriyeti'nin 92'nci kuruluş yıldönümü sinevizyonu gösterildi. Kurtuluş Savaşı yıllarına ilişkin Genelkurmay Başkanlığı arşivlerinden alınan görüntülerin yer aldığı sinevizyonda, Mustafa Kemal Atatürk'ün Birinci Meclis'teki hitabının görüntüsü verildi.





TÜRMÖB GENEL BAŞKANI SANLI: CUMHURİYET ÖDÜN VERMEDEN YAŞATMAMIZ GEREKEN EN DEĞERLİ VARLIĞIMIZDIR

Gazi Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde yazılan kurtuluş destanının gururunu, heyecanını ve bu destanın varış noktası olan Cumhuriyetin ilanının 92. yıldönümünü kutluyoruz.

Cumhuriyet; bağımsızlığından ödün vermeyen, dayatmalara boyun eğmeyen, Atatürk öncülüğünde yurduna ve egemenliğine sahip çıkan, O'nun ilke ve devrimlerini gönülden benimseyen Ulusunun soylu kişilik özelliklerinin bir yansıması, ulusal onurumuzun bayraklaşan simgesi ve büyük Devrimi'nin adıdır. Cumhuriyet, korumamız ve ödün vermeden yaşatmamız gereken en değerli varlığımızdır.

çok büyük anlamlar ifade etmektedir. Atatürk ve silah arkadaşlarının vermiş olduğu büyük mücadele sonrası, Ulusumuzun uygar dünyada hak ettiği yeri almasını sağlayan Cumhuriyet'e şimdikinden daha fazla sahip çıkmalı, daha fazla sarılmalıyız.

Bu anlamlı günde, Cumhuriyet'imizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak üzere, İstiklal Savaşı kahramanlarımızı ve aziz şehitlerimizi rahmet ve minnetle anıyor, tüm meslektaşlarımın ve aziz milletinin Cumhuriyet Bayramını kutluyorum.

Dünyanın ve Türkiye'nin içinde bulunduğu bu süreç Cumhuriyet'in önemini bizlere bir kez daha göstermiştir. Yokluklar içinde verilen mücadele ile kurulan bu vatan ve onun rejimi olan Cumhuriyet bu ülke ve bu ülke insanı için





12. ULUSLARARASI MUHASEBE KONFERANSI GERÇEKLEŞTİ

12. Uluslararası Muhasebe Konferansı, Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik ana temasıyla 23-25 Ekim tarihlerinde Gazi Üniversitesi'nde gerçekleşti.

Muhasebe Öğretim Üyeleri Bilim ve Dayanışma Vakfı (MÖDAV) tarafından düzenlenen ve Gazi Üniversitesi işbirliği ile gerçekleştirilen Konferansa, TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Süleyman Büyükberber, Ankara YMM Odası Başkanı Halil Başağaç, MÖDAV Başkanı Prof. Dr. Beyhan Marşap, KGK Başkan Yardımcısı Mehmet Kaya, kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcileri, uluslararası kuruluşların temsilcileri, akademisyenler ve meslek mensupları katıldı.

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, burada yaptığı konuşmada, TÜRMOB olarak MÖDAV tarafından gerçekleştirilen etkinliklere katılıma oldukça önem verdiklerini belirterek, "Akademik camianın mesleğimize olan katkılarını çok önemsiyoruz. Meslek mensupları ilk olarak akademisyenlerin öncülüğünde mesleğimize yöneliyorlar. Bu nedenle TÜRMOB ve Odalarımız her zaman eğitimi gerekli ve öncelikli görmüştür" dedi.

Genel Başkan Sanlı, konuşmasında son dönemde yaşanan sosyo-ekonomik olaylarla ilgili değerlendirmelerde bulundu. Sanlı, "Ülke olarak yaşadıklarımızı kaygı verici buluyorum. Ülkemizin içinde bulunduğu kaos ortamı nedeniyle neredeyse her güne, masum bir vatandaşımızın, askerimizin, polisimizin elim bir saldırıda can verdiğini öğrenerek başlıyoruz. Ülkemizde yaşanan bu elim olayların bir an önce son bulması, barışın, huzurun ve hoşgörünün sağlanması en büyük dilek ve beklentimizdir" dedi.

Yaşanılan mülteci göçünü ibretle izlenmesi gereken bir olay olarak ifade eden Sanlı, "Başlangıçta sadece sınırı olan ülkeleri ilgilendirdiği düşünülen bu olay, şimdi Avrupa kapılarına dayanmış durumda. Bu hengameden kurtulmak için çok soğukkanlı olmak, geleneksel toplum ve devlet yapımıza sahip çıkmak, bunu zedeleyecek unsurları ne olursa olsun izlememek durumundayız. Alman Başbakanı Merkel'in de ülkemize yapmış olduğu ziyaret, bu konudaki kilit rolümüzün dünya genelinde anlaşılmasını kolaylaştıracaktır. Ayrıca, diğer ülkelerin de bu konuda duyarlılıklarını arttırması gerektiği gün yüzüne çıkmıştır. Türkiye bugünkü ortamı hak

etmiyor, yazık oluyor. Toplumumuz 92 yıl önce cumhuriyeti kurarak kararını vermiş ve yüzünü batıya çevirmiştir. Türkiye asla bir Ortadoğu ülkesi değildir ve olmayacaktır. Türkiye Cumhuriyeti Atatürk ilke ve devrimlerine bağlı olarak emin adımlarla batıya doğru yürümeye devam edecektir” ifadelerini kullandı.

BABACAN'A GÖRÜŞLERİMİZİ İLETTİK

G-20 liderlerinin 10'uncu toplantısının, 2015 yılında dönem başkanlığını üstlenen Türkiye'nin ev sahipliğinde, 15-16 Kasım tarihlerinde Antalya'da düzenleneceğini anımsatan Sanlı, 2015 gündeminin üç ana konu başlığının, 'Küresel Toparlanmanın Güçlendirilmesi ve Potansiyelin Artırılması', 'Ekonomik Dayanıklılığın Artırılması' ve 'Sürdürülebilirliğin Desteklenmesi' olduğunu belirterek, bugün gerçekleştirilen konferansın konularıyla da bağdaştığına dikkat çekti.

Sanlı, “Global düzeyde yaşanan ve sınırlarımızda yakından hissettiğimiz, başta Yunanistan ve diğer Avrupa ülkelerine yayılan krizde, kamunun finansmanında şeffaflık, kamuyu aydınlatma, hesap verilebilirlik ve açıklık konuları ön plana çıkmaktadır. TÜRMOB olarak öncelikle bizzat Eski Başbakan Yardımcısı Ali Babacan'a görüşlerimizi yazılı olarak ilettik. Son olarak ise çatı örgütümüz Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) tarafından G-20 ile ilgili olarak hazırlanan niyet mektubuna yönelik görüşlerimizi bildirdik” dedi.

ŞEFFAFLIK, HESAP VEREBİLİRLİK GİBİ DEĞERLERİN KULLANILMASINDA ISRARCIYIZ

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, “İyi Kurumsal Yönetişim, son yıllarda üzerinde özellikle durulmaya başlanan ve kamu ile özel sektör kurumları, sivil toplum ve uluslararası kuruluşlar ve reformlar gerçekleştiren hükümetler tarafından sürekli gündemde tutulan bir kavramdır. Şeffaflık, tanım itibarıyla, bilginin açık ve serbestçe dolaşımı anlamına gelmektedir. Doğru, ekonomik kararların alınabilmesi bakımından, şirketlerin performansına ilişkin bilgileri şeffaf olmalıdır. Bu nedenle, gün-

müzde özellikle halka açık şirketlerin, yatırımcıların kararlarını etkileyebilecek tüm finansal ve finansal olmayan verileri internet aracılığıyla kamuoyuna açıklamaları zorunlu tutulmuştur. Hem kamu, hem de özel sektörde, güvenilir ve şeffaf bilgi sağlamada önemli rol oynayan muhasebecilik ve denetçilik mesleği, bütüncül bir anlayışla kamunun yararını koruyarak ekonomik faaliyetlere her seviyede katkı vermektedir. Bu noktada, hedeflerin ve amaçların iyi tanımlandığı ve toplumun meslek mensuplarından beklentilerinin iyi anlaşıldığı görüşlere gereksinim vardır. Meslek mensupları, mesleki rollerini üstlenmeden önce, etkili ve uygun eğitim düzeyine sahip olmayı, mesleki kariyerlerinde sürekli eğitimin sağlanmasını ve faaliyetlerini yüksek kalitede gerçekleştirmeyi hedef edinmektedirler. Bunun yanı sıra, tüm dünyada ekonomik özgürlüğün sağlanması ve zenginliğin oluşması için şeffaflık ve hesap verebilirlik gibi değerlerin kullanılmasında ısrarcı olunması gerektiğini en çok biz muhasebeciler söylemekteyiz” dedi.

DENETİMİN KALİTESİ

Sanlı, “Tüm dünyada son zamanlarda gerçekleştirilen akademik çalışmalarda, düzenleyici ve denetleyici kurumların raporlarında, uluslararası mesleki örgütlenmelerin gündemlerinde, seminerlerde, panellerde, sempozyumlarda 'denetimin kalitesinin artırılması' ön planda. Ülkemizde de son dönemde bu konu tabiri caizse moda olmuş durumda. Ancak bu konunun bizim ülkemizde sadece gündeme geldiğini, bununla ilgili olarak ne bir rapor, ne bir etki analizi, ne görüş alışverişi, ne de sektörün durumu ifade eden bir paylaşımın benim yakından takip ettiğim kadarıyla olmadığını ifade edebilirim. Denetimin kalitesi sadece bu konu ile ilgili etkinlik düzenleyerek artmaz. Bizler ısrarla söylüyoruz; artık nitelikli adayları bu mesleğe çekmekte zorlanmaya başladık. Siz istediğiniz sınavı yapın, istediğiniz eğitimi düzenleyin, istediğiniz standardı yayınlayın, bunların hiçbirisi denetimin kalitesini arzuladığınız seviyeye çıkarmaya tek başına yetmez. Bu mesleği cazip hale getirmezseniz, bu mesleği icra edenlere denetim kültürünü aşılamazsanız, diğer bütün çabalarınız askıda kalır” ifadelerini kullandı.



MÜFREDATI GENİŞLETMELİYİZ

Genel Başkan Nail Sanlı, muhasebe ve denetim mesleğini seçmeyi düşünen ve üniversitelerde muhasebe eğitimi alan meslek mensubu aday adaylarına daha yoğun ve alternatifli bir muhasebe müfredatı sunulması gerektiğini belirterek, “Bu alanda yoğunlaşacak gençlerimizin, 3568 Sayılı Meslek Yasası ve bu yasa ışığında çıkartılan yönetmeliklere ve başta TÜRMOB olmak üzere muhasebe ve denetim uygulamalarına mezun olmadan önce vakıf olmaları, mesleğe girişte başarı oranını ve kaliteyi artıracaktır” dedi.

ULUSLARARASI GELİŞMELER

TÜRMOB’un uluslararası alanda da daha etkin ve saygın bir konuma geldiğine dikkat çeken Sanlı, “Uluslararası gelişmeleri yakından takip ediyoruz. Bunları mesleğimizin ve meslektaşlarımızın istifadesine sunmak için yoğun bir gayret sarf ediyoruz” dedi.

Genel Başkan Sanlı, AB denetim mevzuatında yapılan son değişikliklerin, üye ülkelerdeki yasal denetçiler ile denetim firmalarını ve kamu gözetimine ilişkin mevcut gözetim sistemleri ile düzenlenmeleri nasıl etkileyeceğinin bir tartışma konusu haline geldiğine işaret ederek, “TÜRMOB olarak bizim de üyesi olduğumuz Avrupa Muhasebeciler Federasyonu (FEE) bu tartışmalara açıklık getirmek üzere Temmuz ayında ‘23 Avrupa Ülkesinde Muhasebe Dene-

tim Mesleğinin Kamu Gözetiminin Organizasyon Yapısı’ başlığıyla bir araştırma çalışması gerçekleştirdi. FEE’nin yaptığı bu araştırma çalışması TÜRMOB tarafından birebir olarak Türkçeye çevrilmiş ayrıca çalışmanın sonuna 23 AB üye ülkesi ile Türkiye’yi karşılaştıran bir tablo da eklenmiştir. Söz konusu rapor Eylül ayında revize edilerek güncel hali geçtiğimiz günlerde TÜRMOB’un internet sitesine eklenmiştir. Ayrıca yakın zamanda kitap olarak bastırıp, sizlere dağıtacağız” dedi.

[Araştırmaya Ulaşmak İçin Tıklayınız](#)

KAMU GÖZETİMİNİN GÖZETİMİNİ KİM YAPACAK?

Son zamanlarda yeni bir tartışma konusunun da gündeme geldiğine işaret eden Genel Başkan Sanlı, “Kamu gözetiminin gözetimi. Yani gözetimin gözetimini kim yapacak? Yaklaşık on yılı aşkın süredir meslektaş incelemesinin giderek yerini alan ‘kamu gözetimi’ olgusu neticesinde sıkı ve yoğun düzenlemeler ve standartlara ilave yeni bazı hususların gündeme geldiği sıkça tartışılıyordu. Ancak denetim piyasası üzerinde artan bu baskının, denetim kalitesine olan etkisi tartışılır bir hale gelmiş durumda. Etkin bir gözetim sisteminin kurulması için meslektaşımız olan Hollanda Maliye Bakanı’nın da dile getirdiği gibi, tüm iletişim kanallarının açık olması ve şeffaf uygulamalar bizim de zaten benimsediğimiz hususlardır. Ayrıca, Avrupa’da



denetime meslek mensuplarının artık çok sıcak bakmadığı, maliyet-fayda analizlerinin sıklıkla yapıldığı, mesleğin popülaritesinin gün geçtikçe azaldığı da not ettiğimiz hususlar arasındadır” ifadelerini kullandı.

YÖNERGEYİ YIL SONUNA KADAR TAMAMLAYACAĞIZ

Muhasebe, Danışmanlık ve Denetim Firmalarına Yönelik Kalite Güvence İlke ve Esaslarına İlişkin Mecburi Meslek Kararı’nın uygulamaya geçişine çok az bir süre kaldığını belirten Sanlı, “2016 yılında uygulamaya geçecek olan bu karar ile ilgili olarak çalışma komisyonlarının raporların tamamlamasının ardından, konu ile ilgili Yönergemizi yıl sonuna kadar yayımlayacağız. Uluslararası alanda ise ‘Kalite Güvence Network’ü kurulmasına yönelik olarak çeşitli ülkelerin, meslek örgütleriyle oluşturduğumuz çalışma komisyonlarının, faaliyetlerini tamamlamasının neticesinde karşılıklı bilgi ve görüş alışverişi fiilen uygulamada, yani kalite güvence incelemelerimizde etkin olarak kullanılacaktır” dedi.

YENİ UZMANLIK ALANLARI İÇİN EĞİTİM ŞART

Genel Başkan Sanlı, bir serbest muhasebeci mali müşavirin 9 yılda, bir yeminli mali müşavir 19 yılda yetiştiğine dikkat çekerek, “Yani bir serbest muhasebeci mali müşavir tıp ve hukuk tahsilinden daha uzun sürede yetişmektedir” dedi. Sanlı, “TÜRMOB olarak yıllardır mesle-

ğe girişte, staj, mesleki yeterlik sınavları ve sürekli eğitim çalışmalarımızda uluslararası düzenlemeleri kendimize referans almaktayız. Aynı zamanda; staj, mesleki yeterlik sınavları ve sürekli eğitim çalışmalarımızda bağımsız denetim ve denetçiliğin eğitim ve sınav şartları zaten aranmış ve aranmaktadır. Gerek TTK’nın 400. Maddesi gerek madde gerekçesini incelendiğinde, bağımsız denetçilik için meslek mensubu olmanın yeter ve gerek şart olduğu görülmektedir” dedi.

Mesleki açıdan gelinen noktanın çok ileri düzeyde olduğuna işaret eden Sanlı, “Ülke genelinde TÜRMOB’a bağlı toplam 85 Meslek Odamız ve sayıları 98 bini aşan meslek mensubumuzla 25 yıllık bir deneyime sahibiz. Ekonomik gelişimle birlikte piyasaların hızlı değişimi ve büyümesi iktisadi ve ticari faaliyetleri artırmakta, bu durum da mesleğimizin faaliyetlerini etkilemektedir. Yeni uzmanlık alanları başta bağımsız denetim olmak üzere meslek mensuplarımız için önemli iş fırsatları yaratmaktadır. Bunun dışında ekonomik hayatın gelişimi ile birlikte meslek mensuplarımız için derecelendirme, değerlendirme, kurumsal yönetim, adli muhasebecilik, sistem ve süreç denetimi, finansal raporlama, entegre raporlama, vergi risklerinin değerlendirmesi gibi diğer uzmanlık alanları da yakın gelecekte yeni fırsatlar olarak görülmektedir. Bu yeni uzmanlık alanlarının tümü için eğitim olmazsa olmaz temel şart olarak görülmektedir” ifadelerini kullandı.

Gündemde Öne Çıkanlar

MARŞAP: 12 OTURUMDA 42 BİLDİRİ SUNULACAK

MÖDAV Başkanı Prof. Dr. Beyhan Marşap konuşmasında, konferansın akademisyenlerin yanı sıra muhasebe meslek mensupları ve denetçilere finansal raporlama ve denetim alanında, özel ve kamu sektöründeki yöneticilere ise yönetim anlayışında fark yaratacak katkılar sağlamasını beklediklerini kaydetti.

Konferansa 58 üniversite ve 9 ülkeden 234 katılımcının kayıt yaptırdığını belirten Marşap, “Konferans süresince eş zamanlı olarak yapılacak 12 oturumda 42 bildirinin sunumu yapılacaktır. Konferansın sonunda ise, Ekonomik Kalkınmada Şeffaflığın Ve Hesap verebilirliğin Önemi başlıklı bir panel gerçekleşecektir” dedi.



BÜYÜKBERBER: YÖNETİCİLER ŞEFFAFLIĞA UYARSA ADALET, GÜVEN, HUZUR EKSİK OLMAZ

Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Süleyman Büyükberber konuşmasında Gazi Üniversitesi ile ilgili bilgiler verdi. 58 bin 339 öğrenciye sahip olan Gazi Üniversitesi’nin dünya çapında bir üniversite olduğunu vurgulayan Büyükberber, “Gazi Üniversitesi dünya çapında eğitim veren bir üniversitedir.

Dünyada 83. sıraya yükselmiştir” dedi.



Büyükberber, “Bu üniversite pek çok yönetici, hukukçu, bürokrat yetiştirdi ve yetiştirmeye de devam ediyor. Umarım her kurum ve her ülke şeffaflığa ve hesap verebildiği bir sisteme kavuşur. Biz uluslararası kuralların yönettiği kurumlar olmak zorundayız. Üst makamlarda bulunan yöneticiler şeffaflığa uyarsa adalet, güven, huzur eksik olmaz” ifadelerini kullandı.

KAYA: KURUMLARIN ŞEFFAF OLMASI ÜLKENİN REFAHINI DA ETKİLİYOR

KGK Başkan Yardımcısı Mehmet Kaya, KGK hakkında bilgiler verdi. Şeffaflığın sadece şirketler için değil aynı zamanda kamu kurumları ve sosyo-ekonomik faaliyetlerin yürütüldüğü tüm kurumların organizasyonu açısından çok önemli bir kavram olduğunu kaydetti. Kaya, kurumlarda karar alma mekanizmasının şeffaf, hesap verebilirlik kültürünün yerleşmiş, teknolojik gelişmelere uyumlu ve demokratik bir mantık içinde yönetiliyor olmasının sadece o kurumu değil, aynı zamanda o ülkenin refahını da derinden etkilediğini kaydetti.



“DENETİMİN KALİTESİNİN ARTTIRILMASINDA VE ŞEFFAFLIĞIN SAĞLANMASINDA KAMU GÖZETİMİNİN ROLÜ: AB DÜZENLEME VE ÜLKE UYGULAMALARI”

Konferansın “Kurumsal Yönetim İlkelerine Kamusal Bakış” başlıklı 4. Oturumunda TÜRMÖB Bağımsız Denetim Merkezi Koordinatörü Doç. Dr. Zafer Sayar ve Uzman Muharrem Karataş, “Denetimin Kalitesinin Arttırılmasında ve Şeffaflığın Sağlanmasında Kamu Gözetiminin Rolü: AB Düzenleme ve Ülke Uygulamaları” çalışması hakkında bir sunum gerçekleştirdi. Yapılan sunumda

kısaca şu bilgilere yer verildi:

“Denetimin Kalitesinin Arttırılmasında ve Şeffaflığın Sağlanmasında Kamu Gözetiminin Rolü: AB Düzenleme ve Ülke Uygulamaları” çalışması beş bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde, zamanında sunulan gerçeğe ve ihtiyaca uygun olan güvenilir finansal bilginin şeffaflık ve kamu-yu aydınlatma sistemi içinde ortaya çıkmasını

sağlayan temel olgulardan biri olan kurumsal yönetim ile ilgili temel kavramlar incelenmiştir. Bunun ardından ikinci bölümde kurumsal yönetimin temel ilkelerinden birisi olan şeffaflık kavramı kapsamında kurumsal raporlamada şeffaflığın önemi açıklanmıştır. Sonrasında, finansal bilginin sunumunda şeffaflığın sağlanmasında ve denetimin kalitesinin arttırılmasında kamu gözetiminin rolü irdelenmiş, son olarak ise ülkemiz uygulamalarına da rehber olan AB düzenlemele-rinin açıklanması ve AB Üyesi



Gündemde Öne Çıkanlar

23 ülkenin bağımsız denetimin kamu gözetimine yönelik kurdukları organizasyon yapısı ve sistemine ilişkin yayımlanan araştırma çalışması paylaşılacak suretiyle, AB Üye ülkeleri ile Türkiye uygulamaları arasındaki farklılık ve benzerliklerinin ortaya konulması ve bu konularda değerlendirme yapılması amaçlanmıştır. Ayrıca, AB üyesi ülkeler itibarıyla verilen bilgiler incelendiğinde; kamu gözetimi kurumlarının karar organlarının kimlerden oluştuğu, finansmanlarının nasıl sağlandığı, şeffaflık ile

ilgili uygulamalarının yanı sıra denetime ilişkin standartlarının yayımlanması, kalite güvence sisteminin oluşturulması ve disiplin cezaları ile yaptırımların uygulanması konusundaki faaliyetlerinin açıklanmasının ardından, bunlardan muhasebe meslek kuruluşlarına devredilenlerin neler olduğu ve yeni AB denetim reformunun ilgili ülke mevzuatına aktırılması neticesinde bu ülkelerdeki kamu gözetimi sistemlerinin yapısında beklenen muhtemel değişiklikler ortaya konuldu.”

TÜRMÖB GENEL SEKRETERİ AKDEMİR KAYIT DIŞI İSTİHDAM ÇALIŞTAYI'NA KATILDI

TÜRMÖB Genel Sekreteri Yücel Akdemir, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından düzenlenen, “Kayıt Dışı İstihdam Çalıştayı”na katıldı. Çalıştaya, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Müsteşar Vekili Dr. Mehmet Selim Bağlı, SGK Başkan Vekili Cevdet Ceylan, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Temsilcisi François Begeot ve SGK Daire

Başkanları katıldı. Çalıştayda, akademisyenler başkanlığında, ilgili sektör, kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin katılımıyla oluşturulan dört ayrı çalışma gurubunda özellikle kayıt dışılığın yoğun olduğu düşünülen inşaat, turizm, tekstil, mobilya sektörleriyle ilgili durum analizleri yapılarak, çözüm önerileri konuşuldu.



63 ODA DA EĞİTİM SEMİNERLERİ TAMAMLANDI

TÜRMOB tarafından “e-fatura, e-defter, e-tebligat” konularında gerçekleştirilen eğitim seminerleri 63 Oda da tamamlandı.

Ağustos ayında başlayan “e-fatura, e-defter, e-tebligat” konularında yapılan eğitim seminerleri devam ediyor. 27 Ekim’de Yozgat ve Sivas, 3 Kasım’da Kırıkkale, 4 Kasım’da Yalova ve Bilecik, 5 Kasım’da ise Amasya ve Samsun SMMM Odaları’nda eğitim seminerlerinin yapılmasıyla birlikte 63 Oda da tamamlanmış oldu.

Seminerlerinde TÜRMOB Genel Saymanı Ülkü Sönmez, Luca Proje Koordinatörü Cenk İçer düzenlemeler ve mevzuatla ilgili bilgiler vererek, meslek mensuplarının konuya ilişkin sorularını cevaplandırdı. Ayrıca seminerlerde mesleki uygulamalara ilişkin bilgi aktarımında bulunuldu. Önümüzde ki dönemde “e-fatura, e-defter, e-tebligat” konularında düzenlenen eğitim seminerleri program doğrultusunda diğer Odalarda da devam edecek.



Gündemde Öne Çıkanlar

EKONOMİDEN KISA KISA

ENFLASYON RAKAMLARI

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) Ekim’de yüzde 1,55 artarken, Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yüzde 0,2 düşüş gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici fiyatlarında yüzde 7,58, yurtiçi üretici fiyatlarında yüzde 5,74 oldu. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, Ekim ayı itibarıyla 12 aylık ortalamalar dikate alındığında tüketici fiyatları yüzde 7,69, yurtiçi üretici fiyatları yüzde 5,58 artış gösterdi. TÜFE, Ekim’de bir önceki aya göre yüzde 1,55, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 7,58 yükseldi. Yİ-ÜFE ise bir önceki aya göre 0,20 azalırken, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 5,74 arttı. Ana harcama grupları itibarıyla Ekim’de, aylık bazda en yüksek artış yüzde 11,43 ile giyim ve ayakkabıda görülürken, ulaşıtırmada 1,40, ev eşyası grubunda yüzde 1,39, çeşitli mal ve hizmetlerde yüzde 1,05 ve eğitimde yüzde 1,03 artış gerçekleşti. Ekim’de aylık bazda düşüş gösteren tek grup ise yüzde 0,01 ile alkollü içecekler ve tütün oldu. TÜFE’de yıllık bazda en yüksek artış, yüzde 13,77 ile lokanta ve oteller grubunda gerçekleşti. Bunu yüzde 11,57 ile çeşitli mal ve hizmetler, yüzde 10,86 ile eğlence ve kültür, yüzde 10,72 ile ev eşyası ve yüzde 8,69 ile gıda ve alkolsüz içecekler izledi. Geçen ay endekste kapsanan 426 maddeden 50’sinin ortalama fiyatlarında değişim olmazken, 296’sının ortalama fiyatlarında artış, 80’inin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti. Sanayinin dört sektörüne bakıldığında, Ekim’de bir önceki aya göre madencilik ve taş ocakçılığı sektöründe yüzde 1,23, elektrik, gaz sektöründe yüzde 0,83 ve su sektöründe yüzde 0,70 artarken, imalat sanayi sektöründe yüzde 0,37 azaldı. Ekim’de bir önceki aya göre endekslerin en fazla düşüş gösterdiği alt sektörler, yüzde 3,45 ile kok ve rafine petrol ürünleri, yüzde 3,29 ile ana metaller, yüzde 1,19 ile kimyasallar ve kimyasal ürünler oldu. Buna karşılık ham petrol ve doğalgaz yüzde 6,23, mobilya

yüzde 3,49, kağıt ürünleri yüzde 2,98 ile söz konusu dönemde endekslerin en fazla arttığı alt sektörler olarak kayıtlara geçti. Ana sanayi grupları sınıflamasına göre Ekim’de en yüksek aylık düşüş ara mallarında, en yüksek yıllık düşüş enerji mallarında gerçekleşti.

MERKEZ BANKASI FİYAT GELİŞMELERİ RAPORUNU AÇIKLADI

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), Türk lirasındaki birikimli değer kaybına bağlı olarak temel mal grubu enflasyonundaki yükselişin sürdüğünü, hizmet enflasyonunun ise yüksek seyrini koruduğunu bildirdi. TCMB, “Eylül Ayı Fiyat Gelişmeleri Raporu”nu yayımladı. Raporda, Ekim ayında tüketici fiyatlarının yüzde 1,55 arttığı ve yıllık tüketici enflasyonunun yüzde 7,58’e gerilediği anımsatıldı. Bu gelişmede gıda yıllık enflasyonundaki yavaşlama ile enerji fiyatlarındaki baz etkisinin belirleyici olduğu belirtilen raporda, “Buna karşılık, Türk lirasındaki birikimli değer kaybına bağlı olarak temel mal grubu enflasyonundaki yükseliş sürmüş, hizmet enflasyonu ise yüksek seyrini korumuştur. Bu doğrultuda çekirdek enflasyon göstergelerinin yıllık enflasyonunda ve ana eğiliminde temel mal grubu kaynaklı olarak artış gözlenmiştir” ifadelerine



yer verildi. Bu dönemde Özel Kapsamlı TÜFE Göstergesi (ÖKTG-H) ve (ÖKTG-I) endekslerinin yıllık değişim oranlarının sırası ile 0,48 ve 0,68 puan artarak yüzde 8,74 ve 8,92’ye yükseldiği hatırlatılan raporda, alt grupların yıllık tüketici enflasyonuna katkıları incelendiğinde, Ekim ayında temel mal grubunun katkısının 0,40 puan arttığı, enerji ve gıda gruplarının katkısının ise sırasıyla 0,25 ve 0,51 puan azaldığı bildirildi. Raporda, diğer alt grup katkılarında ise kayda değer bir değişiklik olmadığı kaydedildi.

Mevsimsellikten arındırılmış verilerle üç aylık ortalamalara göre incelendiğinde, çekirdek enflasyon göstergelerinin ana eğiliminde Ekim ayında bozulma gözlemlendiği işaret edildi.

www.mu-den.com.tr

**Muhasebe Denetim Basın Yayın A.Ş.**